ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ИНФОРМАЦИЕЙ

ДИСТАНЦИОННОГО ЗОНДИРОВАНИЯ ЗЕМЛИ ИЗ КОСМОСА

г.Иркутск                    N _______             «___»______ ______ г.

ФГУП «Восточно-Сибирский НИИ геологии, геофизики и минерального сырья» (ВостСибНИИГГиМС), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора института КРАВЧУКА Э.А., действующего на основании устава с одной стороны, и ___________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице _____________________ _______________, действующего на основании ___________________________,
 с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Ссудодатель обязуется предоставить Ссудополучателю информацию, указанную в п.1.2 настоящего договора, во временное пользование, а Ссудодатель обязуется вернуть информацию, указанную в п.1.2 настоящего договора.

1.2. Ссудодатель обязуется передать Ссудополучателю во временное пользование следующую информацию: Первичные данные, принятые с космических аппаратов (КА) РЕСУРС-01, ОКЕАН, Метеор-3М, NOAA, EOS-AM-1 (Terra), IRS-1C, IRS-1D,.
1.3. Указанная в п.1.2 настоящего договора информация получена за счет государственных средств, является государственной собственностью и принадлежит Ссудодателю на праве владения.

1.4. Информация передается Ссудополучателю по его заявкам. Для отдельных КА возможна заявка на прицельную съемку. Факт передачи удостоверяется актом.

1.5. Ссудодатель обязан предоставить Ссудополучателю информацию в виде копии из архива в формате первичных данных, записанной на машинных носителях Ссудополучателя. По заявке Ссудополучателя первичные данные могут быть обработаны по стандартным уровням обработки.

1.6. Информация предназначена только для использования Ссудополучателем только при выполнении работ и программ, финансируемых из государственного бюджета и или целевых фондов воспроизводства и охраны природных ресурсов (федеральных, территориальных, местных).

1.7. Для полученных IRS–продуктов Ссудополучатель обязуется выполнять условия прилагаемого «Лицензионного соглашения об использовании IRS–продуктов».

2. Обязанности сторон

2.1. Ссудодатель обязан:

2.1.1. Своевременно передавать Ссудополучателю информацию.

2.2. Ссудополучатель обязан:

2.2.1. Использовать информацию в соответствии с условиями, указанными в п.1.6 настоящего договора.

2.2.2. Нести расходы по содержанию информации.

2.2.3. Возвратить информацию после прекращения действия договора Ссудодателю.

3. Ответственность сторон

3.1. При нарушении Ссудополучателем обязательств по п.1.6 и п.1.7, а также при передаче или продаже информации, указанной в п.1.2 третьим лицам, он выплачивает Ссудодателю полную стоимость информации по ценам, утвержденным вышестоящей организацией Ссудодателя.

3.2. Ссудодатель не отвечает ни за какие недостатки информации (облачность, помехи приема и т.п.), кроме качества записи копии.

3.3. Другие ссудополучатели имеют равные права на информацию, полученную Ссудополучателем по настоящему договору.

3.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4. Срок действия договора

4.1. Срок пользования информацией начинает течь с ______________ и заканчивается 31.12.2005.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока, указанного в п.4.1 настоящего договора, при нарушении Ссудополучателем требований, указанных в п.1.6 договора.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон:

Ссудодатель: ВостСибНИИГГиМС

Юридический адрес: 664007, г.Иркутск, ул.Декабрьских Событий, 29

Платежные реквизиты: ИНН: 3809003219 р/сч. 40503810100120000008 В ИФ ОАО «Сибакадембанк» г.Иркутска, БИК: 042520760, кор.счет: 30101810300000000760

Ссудополучатель: ______________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Приложение: «Лицензионное соглашение об использовании IRS–продуктов»

Подписи и печати сторон

Ссудодатель                                  Ссудополучатель

     Примечания:   1. Настоящий договор не предусматривает денежных

                   взаиморасчетов за информацию, так как распространя-

                   ется на информацию, подготовленную за счет государ-

                   ственных средств (см.п.1.3) и используемую для вы-

                   полнения работ за счет государственных средств (см.

                   п.1.6)

                   2. Подбор информации и услуги по ее обработке и за-

                   писи оплачиваются Ссудополучателем на основании сче-

                   тов Ссудодателя по утвержденным расценкам.